Altération volontaire et frauduleuse des substances alimentaires, des vins, des alcools, d'une substance médicamenteuse par son mélange avec des substances inertes ou de qualité inférieure.⁹⁾

¹⁾ Nous n'avons trouvé ce mot que dans Littré et Mozin-Peschier.

²⁾ V. Littré, art. falsifiable, hist.

³⁾ Cf. M.-P.

⁴⁾ Cf. Rich.

⁵⁾ V. Littré.

⁶⁾ Cf. Du Cange I, p. 177, 179: „Falsamentum, adulteratio, falsificatio. Charta Guidonis Regis Hierosol. anno 1190 apud Gesnaium in Annal. Massil. Excepto furto, homicidio, tradimento, Falsamento monetae etc. — Falsificatio, adulteratio, quae fit imitando alicuius chirographum. Charta apud Th. Blount in Nomolex. Anglic. Scias quod dedimus Adae de Essex Clerico nostro, pro servicio suo, omnes terras et tenementa quae fuerunt Will. de Scrubby, cuius terrae et tenementa sunt exacta nostra, per feloniam, quam fecit de Falsificatione sigilli nostri.“

⁷⁾ V. Littré.

⁸⁾ ibidem.

⁹⁾ Cf. encore Du Cange I, p. 180: „Falsionaria, adulteratio, depravatio, Gall. falsification de mercibus dicitur, mensuris, scripturis etc. Charta Johannis de Montegniaco in Chartulario Abbatiae B. Magdalene de Castro duno fol. 7 verso: Contentio quae inter me ex una parte et Mauricium Abbatem et Canonicos B. Mariae Magdalene de Castriduno ex

Altération des textes.

La principale application dans ces Conférences fut de lever les doutes, sur l'Écriture Sainte, et de montrer les fausses gloses et les *falsifications* des Rabbins dans l'explication des passages. (Lenfant, C. d. P. t. II, p. 151.)

Altération des faits.

Je l'ai placé (le lieu de la scène) dans Seville, bien que don Fernand n'en ait jamais été le maître, et j'ai été obligé à cette *falsification* pour former quelque vraisemblance à la descente des Maures.

(Corn. Ex. du Cid.)¹⁾

Qu'on lise à l'heure qu'il est les journaux esclavagistes des États-Unis du Sud, et l'on verra Jésus-Christ mis au rang des soutiens de l'esclavage colonial, et sanctionnant ces abus inouïs de la force que les planteurs appellent leurs droits. Dans ce travail de *falsification*, la morale a encore plus souffert que le dogme. (Rev. Chrét. 1861, p. 816.)

A A. Falsifié, ée.

part. passé²⁾ de falsifier. V. ce mot.

altera vertebatur super hoc quod ego Falsonariam mensurarum ville Rothomagi que villa est Canonicorum, et iusticiam et emendationem ex eadem Falsonaria provenientem erga eosdem Canonicos reclamabam, ita pacificata fuit . . . ita tamen quod quando in supradicta villa Rothomagi pro falsitate mensurarum . . . contigerit capienda emendatio . . . sibi 5 solidos accipient et Maiori suo de eadem villa 20 denarios pro districto."